Amtsblatt der Gemeinde Schkopau ausgegeben am 20.03.2024

Seite 1 von 5

Gemeinde Schkopau Amtsblatt



Bekanntmachungen der Gemeinde Schkopau

Nummer 13 / 2024 ausgegeben am: 20.03.2024

Inhalt:

<u>nhalt:</u>		
Bekanntmachung der Einladung zu der 36. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses der Gemeinde Schkopau am 02.04.2024	Seite:	2
Bekanntmachung der Einladung zu der Sitzung des Ortschaftsrates Hohenweiden der Gemeinde Schkopau am 04.04.2024	Seite:	4
Öffentliche Bekanntmachung des Gemeindewahlausschusses für die Gemeinde- und Ortschaftsratswahlen am 09.06.2024 in der Gemeinde		_
Schkopau	Seite:	5
Impressum	Seite:	1

Impressum: Amtsblatt der Gemeinde Schkopau

Herausgeber:

Der Bürgermeister Gemeinde Schkopau

Schulstraße 18, 06258 Schkopau Telefon: 03461 / 73 03 510 Telefax: 03461 / 73 03 55 510

Verantwortlich:

Sekretariat

Telefon: 03461 / 73 03 510 Telefax: 03461 / 73 03 55 510 E-Mail: info@gemeinde-schkopau.de

Druck / Layout:

Gemeinde Schkopau

Bezugsbedingungen:

Es kann abonniert werden. Das Jahresabonnement kostet 47,50 Euro. Diese sind im Voraus bar oder per Überweisung zu entrichten. Die Ausgaben gehen auf dem Postweg zu.

Seite 2 von 5

Schkopau, 19.03.2024

Gemeinde Schkopau

Vorsitzender des Finanz- und Wirtschaftsausschusses der Gemeinde Schkopau

Bekanntmachung

Einladung

Zu der 36. Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am

Dienstag, den 02.04.2024 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau, Schulstraße 18, Bürgerhaus, Ratssaal

herzlich ein.

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- TOP 1. Eröffnung der Sitzung durch den Ausschussvorsitzenden
- TOP 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- TOP 3. Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
- TOP 4. Einwohnerfragestunde
- TOP 5. Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 35. Sitzung vom 23.01.2024 (öffentlicher Teil)
- TOP 6. Stand der Haushaltsrealisierung 2023
- TOP 7. Stand der Haushaltsermächtigungen aus dem Jahr 2023
- TOP 8. Wesentliche Einnahmen der Gemeinde Schkopau
- TOP 9. Wesentliche Ausgaben der Gemeinde Schkopau
- TOP 10. Vorgehensweise bei der Planung einer Baumaßnahme am Beispiel "Neubau Kindergarten"
- TOP 11. Satzungen der Gemeinde Schkopau
- TOP 12. Vorbereitung Haushaltsplanung 2025
- TOP 13. Festlegung des Verteilerschlüssels für das Budget der Ortsbürgermeistermittel im Haushalt 2025 der Gemeinde Schkopau

Vorlage: II/158/2024

- TOP 14. Umsatzsteuerpflichtige Einnahmen der Gemeinde Schkopau anlässlich der Implementierung des § 2b Umsatzsteuergesetz zum 01.01.2025 Vorlage: II/159/2024
- TOP 15. Anfragen und Anregungen
- TOP 16. Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung

Ausgabe 13 / 2024	Amtsblatt der Gemeinde Schkopau ausgegeben am 20.03.2024	Seite 3 von 5
-------------------	---	---------------

II. Nicht öffentlicher Teil

- TOP 17. Eröffnung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung
- TOP 18. Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 35. Sitzung vom 23.01.2024 (nicht öffentlicher Teil)
- TOP 19. Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
- TOP 20. Schließung der Sitzung

gez.

Vorsitzender des Finanz- und Wirtschaftsausschusses

Seite 4 von 5

Schkopau, 19.03.2024

Gemeinde Schkopau Ortschaftsrat Hohenweiden der Gemeinde Schkopau

Bekanntmachung

Einladung

Zu der 20. Sitzung des Ortschaftsrates Hohenweiden der Gemeinde Schkopau lade ich Sie am Donnerstag, den 04.04.2024 um 18:30 Uhr nach 06258 Schkopau - OT Hohenweiden, Gartenweg 1, Bürgerbüro

herzlich ein.

Tagesordnung:

ī.		Öffentlicher Teil
TOP	1.	Eröffnung der Sitzung durch den Ortsbürgermeister
TOP	2.	Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der
		Beschlussfähigkeit
TOP	3.	Entscheidung über Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der
		Tagesordnung
TOP	4.	Einwohnerfragestunde
TOP	5.	Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über
		die Niederschrift der 19. Sitzung vom 07.03.2024 (öffentlicher Teil)
TOP	6.	Jugendarbeit im Ort
TOP	7.	Bericht des Ortsbürgermeisters
TOP	8.	Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
TOP	9.	Schließung des öffentlichen Teils der Sitzung
II.		Nicht öffentlicher Teil
TOP	10.	Eröffnung des nicht öffentlichen Teils der Sitzung

- TOP 11. Entscheidung über die Einwendungen zur Niederschrift und Beschlussfassung über die Niederschrift der 19. Sitzung vom 07.03.2024 (nicht öffentlicher Teil)
- TOP 12. Anfragen, Anregungen und Mitteilungen
- TOP 13. Schließung der Sitzung

gez. Martina Seise Ortsbürgermeister Hohenweiden

Öffentliche Bekanntmachung

Auf Grundlage des § 4 Abs. 4 der Kommunalwahlordnung für das Land Sachsen-Anhalt (KWO-LSA)in der jeweils geltenden Fassung in Verbindung mit dem § 13 Abs. 1-3 des Kommunalwahlgesetzes des Landes Sachsen-Anhalt (KWG-LSA) und den §§ 9 Abs. 1a und 10 Abs. 1a KWG LSA gebe ich die Zusammensetzung des Gemeindewahlausschusses für die Gemeinde- und Ortschaftsratswahlen am 09.06.2024 in der Gemeinde Schkopau wie folgt bekannt:

Vorsitzender

Kuphal, Thomas - dienstansässig -Gemeinde Schkopau Schulstr. 18 06258 Schkopau

Beisitzer

Wittenberg, Saskia 06258 Schkopau

Weiß, Matthias - dienstansässig -Gemeinde Schkopau Schulstr. 18 06258 Schkopau

Lemm, Susanne - dienstansässig -Gemeinde Schkopau Schulstr. 18 06258 Schkopau

Casper, Axel - dienstansässig -Gemeinde Schkopau Schulstr. 18 06258 Schkopau

Schkopau, den 18.03.2024

Stellvertreterin

Rehfeld, Laura-Eveline - dienstansässig -Gemeinde Schkopau Schulstr. 18 06258 Schkopau

Kuphal Gemeindewahlleiter